
Červen
číslo 50 www .dig ifotom ag.cz

NA OBÁLCE magazín

CD
Pluginy
Podrobný průvodce deseti 
nejužitečnějšími pluginy

-

Na Cn

18 Jan Lukas
V září to bude rok, kdy ve Spojených státech 
zemřel poslední z generace velkých českých 
předválečných fotografů Jan Lukas. Výstava 
Italský deník ho připomíná z nečekané 
stránky.

24 Interpretace
Co pro dějiny fotografie znamená dílo nizozem
ského fotografa Eda van der Elskena? A jak 
můžeme vyložit jeho snímek Detail Durbanu?

72 Cameron Davidson
Spousta nadšení, dokonalé zvládnutí kom
pozice a slušné letecké dovednosti, to je 
základní výbava fotografa mapujícího svět 
z ptačí perspektivy -  z letadel a vrtulníků -, 
aspoň to tvrdí Cameron Davidson.

3 ’« i86 Sigma SD14
Zrcadlovka s rozlišením 4,7 Klftx'zaMíc než 
čtyřicet tisíc? Na dnešní poměry bizarní vtip, 
proto jsme se zblízka podívali, co je  na nové 
Sigmě tak zvláštního. Její jedinečnost spočívá 
v zcela netradiční koncepci snímače, díky 
němu produkuje snímky mimořádné kvality.

90 Nikon D40x
Nejnovější zrcadlovka od Nikonu patří do 
nejnižší třídy, nabízí však velmi dobré dese- 
timegové rozlišení. Stojí pár megapixelů navíc 
za vyšší cenu?

94 Adobe Lightroom 1.0
Konečně jsme se dočkali! Adobe Lightroom 
je  software pro náročné, který konkuruje pro
gramu Apple Aperture.

http://www.digifotomag.cz


magazín
AKTUÁLNE

10 Polní kvítí
Fotografie květin na lukách a polích nemusí 
působit dokumentárně -  vypadají mnohem 
lépe, když zachycují atmosféru a hru barev

14 Vladimír Širlo
Specializuje se na České Švýcarsko, jednu 
z nejromantičtějších krajin střední Evropy 
a patří mezi fotografy, kteří této krajině 
skutečně rozumí

18 Jan Lukas
V září to bude rok, kdy ve Spojených státech 
zemřel poslední z generace velkých českých 
předválečných fotografů Jan Lukas. Výstava 
Italský deník ho připomíná z nečekané 
stránky.

24 Interpretace
Kdyby Evropané Eda van der Elskena 
neměli, museli by si ho vymyslet

26 Výstavy
Nechejte se inspirovat tím nejzajímavějším, 
co se v našich galeriích vystavuje

VAŠE SNÍMKY
55 Zoom

Také v červnu můžete soutěžit o půlroční 
předplatné jednoho ze tří časopisů našeho 
vydavatelství

58 Fotoporadna
Tentokrát se nad vašimi snímky zamyslel 
módní a reklamní fotograf Marek Dostál

60 Fototéma
Za nejlepší snímek na téma lidské tělo jsme 
odměnili Romana Jaroše ročním předplatným 
našeho časopisu. Tento měsíc fotografujte 
„osvěžující detaily".

CD Profil čtenáře
Seznamte se s tvorbou mladého fotografa Ada
ma Bartase. Než začal fotit, studoval klasickou 
čínštinu a lingvistiku.

TECHNIKY
63 Portréty

Ukážeme vám, jak pořídit přirozeně vypadající 
snímky v exteriéru a jak  zvládnout jejich úpravy

CD Deset nejužitečnějších pluginů
Výkonnost Rhotoshopu můžete zvýšit, stačí se 
naučit pracovat s vhodnými pluginy

CD Jak napodobit naklápěcí objektivy
Naklápěcí neboli tilt/shift objektivy jsou velmi drahé 
a fotoamatér si je zpravidla nemůže dovolit Jejich 
efekt lze ale částečně imitovat ve Rhotoshopu.

ROZHOVOR
72 Cameron Davidson

„Snímky z ptačí perspektivy mi dávají možnost 
pracovat zcela svobodně s formou a grafickými 
prvky ve fotografii, což pro mě bylo vždycky 
hodně důležité. Zajímá mě také soužití člověka, 
krajiny a pokud možno i vody, tedy téma, s nímž 
lze ideálně pracovat právě z výšky."

VÝBAVA
84 Novinky 
86 Sigma SD14 
90 Nikon D40x 
94 Adobe Lightroom 1.0 
96 Casio Exilim EX-V7 
CD Přehled

PRAVIDELNĚ 
27 Dopisy 
70 Najdete na CD

České Švýcarsko inspirovalo mnoho 
umělců a inspiruje i Vladimíra Širla
■ >  v  ' '  • - -

90 \ \
Nikon D40x %

s mimořádným
dynamickým rozsahem

Na CD
45 minut videotutorialů, 
přehled deseti 
nejužitečnějších pluginů. 
PhotoArtMaster Classic, 
šablony pro CD/DVD. 
šablony pro kompozici, 
testovací snímky...

Na obálce
Větrné mlýny foto
grafoval David Notton

4 Digitální foto Červen 2007


